

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

Ejecución de Recursos por Origen
Año 2.018 - Percibido mensual y Acumulado

	Votado 2018	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado	% recaudado s/votado
RECURSOS CORRIENTES	2.008.408.300,00	175.835.731,67	125.283.562,69	160.605.904,09	175.397.517,06	178.780.764,95	159.536.061,31	203.583.580,97	171.669.117,21	189.165.485,37	185.821.435,70	203.497.814,22	168.866.782,27	2.098.043.757,51	104,5%
De Jurisdicción Municipal	996.298.400,00	105.145.030,11	60.396.832,92	84.761.776,03	64.451.679,79	100.418.011,03	72.975.300,06	93.063.332,72	86.687.920,56	95.786.464,26	81.715.226,49	111.872.515,26	78.082.150,88	1.035.356.240,11	103,9%
Tasas y Derechos Municipales	693.878.200,00	84.055.449,75	40.473.693,32	63.273.603,24	42.009.620,92	67.225.513,86	39.997.647,45	70.780.470,31	44.956.777,69	58.802.147,97	43.492.287,32	66.509.089,87	43.939.965,38	665.516.267,08	95,9%
Derecho por Servicios a la Propiedad Raiz	371.037.800,00	54.146.812,55	20.799.286,16	33.260.514,75	20.125.139,35	31.372.460,34	19.401.882,71	32.439.135,13	22.736.350,79	29.532.557,86	22.314.458,72	32.427.549,62	23.376.362,54	341.932.510,52	92,2%
Derechos de Inspección, Comercio, Industria y Ss.	251.487.100,00	22.498.369,78	15.596.374,65	25.084.460,83	16.570.037,17	30.278.917,13	15.108.021,41	27.906.595,76	17.002.215,23	26.132.800,27	17.432.557,86	28.046.330,34	18.096.062,53	258.762.742,96	102,9%
Resto	71.353.300,00	7.410.267,42	4.078.032,51	4.928.627,66	5.314.444,40	5.574.136,39	5.487.743,33	10.434.739,42	5.218.211,67	4.136.789,84	3.745.270,74	6.035.209,91	2.467.540,31	64.831.013,60	90,9%
Otros Ingresos de Origen Municipal	302.420.200,00	21.089.580,36	19.923.139,60	21.488.172,79	22.442.058,87	33.192.497,17	32.977.652,61	22.282.862,41	41.731.142,87	36.984.316,29	38.222.939,17	45.363.425,39	34.142.185,50	369.839.973,03	122,3%
Productos de Multas de Tránsito	70.697.000,00	3.924.202,79	3.788.689,30	4.714.326,03	4.736.109,80	5.287.639,96	4.557.285,63	4.734.599,46	6.009.555,98	5.675.302,72	5.263.426,07	5.037.936,74	5.833.222,99	59.562.297,47	84,3%
Productos de Estacionamiento Medido	54.277.100,00	3.886.960,00	3.697.110,00	4.395.190,00	4.672.593,60	5.371.715,40	4.852.429,80	4.998.361,20	5.731.558,40	4.856.157,00	5.580.882,80	5.278.916,80	4.563.844,00	57.885.719,00	106,6%
Resto	177.446.100,00	13.278.417,57	12.437.340,30	12.378.656,76	13.033.355,47	22.533.141,81	23.567.937,18	12.549.901,75	29.990.028,49	26.452.856,57	27.378.630,30	35.046.571,85	23.745.118,51	252.391.956,56	142,2%
De Otras Jurisdicciones	1.012.109.900,00	70.690.701,56	64.886.729,77	75.844.128,06	110.945.837,27	78.362.753,92	86.560.761,25	110.520.248,25	84.981.196,65	93.379.021,11	104.106.209,21	91.625.298,96	90.784.631,39	1.062.687.517,40	105,0%
De Origen Nacional	476.567.100,00	46.881.124,45	35.587.652,39	26.948.834,89	31.326.102,81	46.363.416,32	28.992.365,59	74.906.995,27	36.352.845,66	43.288.478,37	54.177.241,87	65.244.127,49	30.711.489,41	520.780.674,52	109,3%
Total Participación Nacional	296.212.400,00	28.897.348,87	25.655.108,39	24.507.118,88	25.737.067,99	39.209.367,54	27.506.640,53	43.450.534,05	35.226.092,66	34.499.674,59	37.081.976,19	47.694.818,38	24.367.473,68	393.833.221,75	133,0%
Distribución Secundaria	296.212.400,00	28.897.348,87	25.655.108,39	24.507.118,88	25.737.067,99	39.209.367,54	27.506.640,53	43.450.534,05	35.226.092,66	34.499.674,59	37.081.976,19	47.694.818,38	24.367.473,68	393.833.221,75	133,0%
Regalías	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Otros Ingresos de Jurisdicción Nacional	16.976.300,00	1.249.934,30	102.066,00	1.768.092,00	831.440,00	3.095.392,00	1.147.895,00	3.231.970,00	1.126.753,00	805.233,82	0,00	0,00	0,00	13.358.776,12	78,7%
Saja	16.976.300,00	1.249.934,30	102.066,00	1.768.092,00	831.440,00	3.095.392,00	1.147.895,00	3.231.970,00	1.126.753,00	805.233,82	0,00	0,00	0,00	13.358.776,12	78,7%
Convenios Especiales	163.378.400,00	16.733.841,28	9.830.478,00	673.624,01	4.757.594,82	4.058.656,78	337.830,06	28.224.491,22	0,00	7.983.569,96	17.095.265,68	17.549.309,11	6.344.015,73	113.588.676,65	69,5%
Municipios Saludables	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Pronunciamiento (alumbrado Público)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Convenio ministerio de seguridad de la nación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Programa Generación de Empleo - Min. Trabajo Nación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00	400.000,00	--
Ejecución de Red Cunetas y alcantarillas Zona 4 Sec. Este	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Convenio Ministerio del Int. obra y vivienda	158.183.600,00	16.733.841,28	9.830.478,00	673.624,01	4.757.594,82	4.058.656,78	174.545,06	28.224.491,22	0,00	7.983.569,96	17.095.265,68	16.250.287,97	3.345.973,45	109.128.328,23	--
Programa Joven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Programa Inclusión social al trabajo	4.994.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Ministerio social de la nación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163.285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163.285,00	--
Programa de asistencia financiera a provincias y municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.299.021,14	2.598.042,28	3.897.063,42	--	--
														0,00	--
														0,00	--
														0,00	--
														0,00	--
														0,00	--
De Origen Provincial	535.542.800,00	23.809.577,11	29.299.077,38	48.895.293,17	79.619.734,46	31.999.337,60	57.568.395,66	35.613.252,98	48.628.350,99	50.090.542,74	49.928.967,34	26.381.171,47	60.073.141,98	541.906.842,88	101,2%
Total Participación Provincial	504.994.100,00	22.171.979,94	27.408.232,08	46.433.221,66	77.857.980,15	30.648.723,23	54.878.175,79	32.431.027,96	45.862.099,82	47.578.174,89	46.291.389,22	19.596.310,14	56.952.265,62	508.110.580,50	100,6%
Impuestos sobre los Ingresos Brutos	209.052.700,00	17.361.712,05	17.308.113,53	17.909.292,06	18.338.152,04	19.215.992,47	21.092.450,60	20.038.329,07	23.030.108,29	22.107.756,13	23.828.100,44	25.533.378,11	28.024.925,72	253.788.311,51	121,4%
Impuesto Inmobiliario	13.609.300,00	235.052,70	217.877,82	6.025.768,11	809.825,93	1.389.304,28	1.162.156,64	1.467.107,21	6.111.067,42	1.319.922,14	508.283,55	1.335.299,03	727.978,92	15.259.643,75	112,1%
Impuesto a los Automotores	207.907.100,00	6.473.819,04	38.821.024,48	26.688.478,41	17.918.030,16	15.666.352,05	20.285.348,40	11.469.497,17	21.608.891,19	8.556.025,04	3.391.506,50	7.188.231,20	11.939.206,14	190.006.409,78	91,4%
Impuesto de Sellos	34.508.600,00	3.256.131,95	2.905.993,76	1.672.689,62	4.427.675,25	3.722.642,96	2.156.038,82	4.095.090,13	2.972.104,01	1.802.789,56	4.340.860,20	3.081.227,20	2.806.876,57	37.240.120,03	107,9%
Participación Otros Impuestos (Ley 6253)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Participación Ejercicios Vencidos	23.974.900,00	14.789.256,83	9.587.774,03	0,00	387.701,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.764.732,74	103,3%
Participación Municipal Tránsito y Transporte Ley N° 5800	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Fondo Promoción Turística	3.442.000,00	960.262,92	0,00	0,00	0,00	0,00	1.118.116,16	0,00	1.826.684,40	0,00	0,00	1.183.276,07	0,00	5.088.339,55	147,8%
Fondo Compensador	12.499.500,00	0,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	1.041.625,00	11.457.875,00	91,7%
Participación a Clasificar	0,00	-20.904.255,55	-42.474.176,54	-6.904.631,54	34.934.969,89	-10.386.193,53	8.572.440,17	-5.680.620,62	-5.228.380,49	12.750.057,02	13.181.013,53	-19.766.727,47	12.411.653,27	-29.494.851,86	--
Otras Participaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Otros Ingresos de Jurisdicción Provincial	30.548.700,00	1.637.597,17	1.890.845,30	2.462.071,51	1.761.754,31	1.349.614,37	2.690.219,87	3.182.225,02	2.766.251,17	2.512.367,85	3.637.578,12	6.784.861,33	3.120.876,36	33.796.262,38	143,8%
Fondos de Programas Descentralizados	20.008.000,00	1.637.597,17	1.311.619,06	2.462.071,51	1.761.754,31	1.349.614,37	1.938.582,58	2.306.447,29	2.015.867,18	2.512.367,85	2.121.896,70	6.784.86			

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

Ejecución de Recursos por Origen

Año 2.018 - Percibido mensual y Acumulado

	Votado 2018	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado	% recaudado s/votado
Fondos Convenios Especiales	7.835.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
Cruces de calles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
Disposicion final de residuos en Las Heras	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
Fondo de Pavimento Ley y Tasa Contraprestacion Empresarial	7.835.300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	--
														0,00	
														0,00	
														0,00	
Prorroga de Contratacion de Explotacion de Hidrocarburos	2.705.400,00	0,00	579.226,24	0,00	0,00	0,00	751.637,29	875.777,73	750.383,99	0,00	1.515.681,42	0,00	545.206,76	5.017.913,43	
Fondo de Inversion de Infraestructura Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
Canon Extraordinario de Produccion	2.705.400	0,00	579.226,24	0,00	0,00	0,00	751.637,29	875.777,73	750.383,99	0,00	1.515.681,42	0,00	545.206,76	5.017.913,43	
														0,00	
RECURSOS DE CAPITAL	11.208.300,00	4.149.721,65	6.015,12	39.221,55	13.205,99	860.925,54	720.950,92	1.675.688,03	1.050.515,29	755.652,74	723.366,73	731.322,60	1.837.593,93	12.564.180,09	112,1%
Venta bienes de uso	11.000.000,00	4.100.000,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	700.000,00	700.000,00	700.000,00	700.000,00	700.000,00	700.000,00	1.827.700,00	10.827.700,00	98,4%
Reembolso de Obra Pública	158.400,00	46.324,36	2.611,65	35.754,26	9.708,70	160.339,03	18.129,81	972.866,92	347.694,17	52.831,63	18.311,02	30.736,09	9.307,42	1.704.615,06	1076,1%
Reembolsos Prestamos	49.900,00	3.397,23	3.403,47	3.467,29	3.497,29	986,51	2.821,11	2.821,11	2.821,12	2.821,11	5.055,71	586,51	586,51	31.865,03	
TOTAL DE RECURSOS CORRIENTES + CAPITAL	2.019.618.600,00	179.985.453,32	125.289.577,81	160.645.125,54	175.410.723,05	179.641.690,49	160.257.012,23	205.259.269,00	172.719.532,50	189.921.138,11	186.544.802,43	204.229.138,82	170.704.376,20	2.110.607.937,60	104,5%
FINANCIAMIENTO	229.184.000,00	25.334.494,60	-15.371.227,78	3.314.605,98	18.681.225,82	(397.456,62)	6.372.081,59	-13.746.125,07	397.997,38	2.753.008,61	-1.209.443,26	5.578.629,22	9.736.120,82	41.443.911,29	18,1%
Uso del crédito	26.000.000,00	25.334.494,60	-15.371.227,78	3.314.605,98	18.681.225,82	(397.456,62)	6.372.081,59	-13.746.125,07	397.997,38	2.753.008,61	-1.209.443,26	5.578.629,22	9.736.120,82	41.443.911,29	159,4%
Proveedores y contratistas (flotante)	20.000.000,00	25.334.494,60	-15.371.227,78	3.314.605,98	7.738.595,46	(397.456,62)	6.372.081,59	-13.746.125,07	397.997,38	2.753.008,61	-1.394.292,59	5.578.629,22	9.736.120,82	30.316.431,60	151,6%
Resto	6.000.000,00				10.942.630,36						184.849,33	0,00	0,00	11.127.479,69	--
Aportes no reintegrables														0,00	--
Remanente ejercicios anteriores	203.184.000,00													0,00	--
TOTAL RECURSOS Y FINANCIAMIENTO	2.248.800.600,00	205.319.947,92	109.918.350,03	163.959.731,62	194.091.948,87	179.244.233,87	166.629.093,82	191.513.143,93	173.117.629,88	192.674.146,72	185.335.359,17	209.807.766,04	180.440.497,02	2.152.051.848,89	95,7%

Fuente: Dirección de Finanzas. Municipalidad de la Ciudad de Mendoza. finanzas@ciudaddemendoza.gov.ar
 Responsable: lpna@ciudaddemendoza.gov.ar